

# Viborg Varme Produktion A/S

Industrivej 40

8800 Viborg

CVR-nr. 10046769

## Årsrapport for 2021

22. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 21. marts 2022

---

Morten Abildgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	12
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Viborg Varme Produktion A/S Industrivej 40 8800 Viborg
Telefon	89292929
Telefax	89292939
E-mail	post@viborgvarme.dk
Hjemmeside	www.viborgvarme.dk
CVR-nr.	10046769
Stiftelsesdato	16. juni 2000
Hjemsted	Viborg
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Bestyrelse</b>	Kristian Brøns Nielsen Ole Anders Petersen Kai Overgaard Andersen Henrik Lund Johannes Stensgaard
<b>Direktion</b>	Morten Abildgaard, Direktør
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Tingvej 11 8800 Viborg
CVR-nr.	20222670

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med kraftvarmeproduktion og transmission af varmt vand til opvarmningsformål i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

Energi Viborg Kraftvarme A/S blev pr. 1. juli 2021 solgt til Viborg Varme a.m.b.a., og ændrede samtidig navn til Viborg Varme Produktion A/S.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets regnskabsmæssige resultat udgør i lighed med sidste år 0 kr.

Det takstmæssige resultat for 2021 udgør -49.674.492 kr. Idet der er overført en takstmæssig underdækning fra 2020 på 8.674.457 kr. medfører det, at det samlede takstmæssige resultat ultimo 2021 udgør en underdækning på 58.348.949 kr.

Gasprisens stigning mod slutningen af 2020 fortsatte ind i 2021 hvor den i andet halvår steg til en hidtil uset højde. Gasprisen lå i starten af året på gennemsnitlig 1,56 kr. pr. m<sup>3</sup> i januar 2021 og endte med en gennemsnitlig pris i december 2021 på 9,40 kr. pr. m<sup>3</sup>.

Elpriserne har fulgt med stigningen i gasprisen, hvilket har betydet en væsentlig højere omsætning end budgetteret, og har derfor været med til at afbøde en del af gasprisernes konsekvens for varmeprisen.

Samlet har udviklingen i energipriserne været den væsentligste hovedårsag til årets afvigelse fra budgettet og det negative resultat.

Kraftvarmeværket har i 2021 produceret 47% af varmebehovet, hvor kedelcentralerne har stået for de sidste 53 %.

Selskabet har i juni 2021 indgået aftale om etablering af to luft-til-vand varmepumpe anlæg på hver 7 MW, der på sigt skal stå for omkring 38% af varmebehovet i Viborg by. Den samlede anlægssum er budgetteret til 165 mio. kr.

### Årets drift

Selskabet har i 2021 budgetteret med 319.000 MWh i varmeleverance og har leveret 349.000 MWh.

### Varmeprisudvikling

Varmeprisen for 2021 blev i henhold til budgettet fastsat til 430 kr. pr. MWh pr. 1. januar 2021.

Gaskontrakten for leverance af gas i gasåret 1. oktober 2020 til 30. september 2021 er indgået med Norlys A/S. For perioden 1. oktober 2021 til 31. september 2022 er der indgået aftale med SEAS NVE A/S.

Kontrakterne er indgået efter inviteret udbud, og leverandøren er valgt ud fra kriteriet "økonomisk mest fordelagtig".

### CO<sub>2</sub> kvoter

2021 er det første år i tredje klimaperiode, som løber til og med 2030. Tildelingen af gratis kvoter vil basere sig på benchmarktal for varmeproduktionen, mens der ikke gives gratis kvoter til elproduktion.

Viborg Varme Produktion fik tildelt 10.149 CO<sub>2</sub>-kvoter til udledning i 2021.

I forbindelse med varmeproduktion og elproduktion på kvoteomfattede anlæg har Viborg Varme Produktion i 2021 udledt omkring 75.000 tons CO<sub>2</sub> (1 ton CO<sub>2</sub> modsvarer én kvote). Differencen på ca. 65.000 tons CO<sub>2</sub> er blevet afdækket ved køb af yderligere kvoter på det frie marked

Kvotepriiserne lå i starten af året på ca. 30 EUR, herefter har udviklingen været meget volatil, dog med en stigende tendens gennem hele 2021, p.t. ligger vi tæt på 90 EUR pr. ton.

### Ledelsesberetning

#### **Fremtidig organisering af fjernvarme i Viborg**

Der blev pr. 1. december 2020 etableret et nyt forbrugerejet andelsselskab - Viborg Varme a.m.b.a. - som har overtaget alle aktiver fra foreningen Viborg Fjernvarme, og som fremover står for fjernvarmeproduktion og -distribution i Viborg by. Ved stiftelsen overtog Viborg Varme a.m.b.a. desuden transmissionsnettet og varmeproduktionsenhederne i Hald Ege fra Energi Viborg Kraftvarme samt varmeleveringsforpligtelsen overfor Boligselskabet Sct. Jørgen, Boligselskabet Viborg (BoligViborg) og Overlund Fjernvarme a.m.b.a.

Energi Viborg Kraftvarme har som følge heraf siden 1. december 2020 udelukkende haft varmeleverance til Viborg Varme a.m.b.a.

Viborg Varme a.m.b.a. købte pr. 1. juli 2021, iht. aftale, aktierne i Energi Viborg Kraftvarme A/S, som herefter fortsatte under navnet Viborg Varme Produktion A/S.

#### **Fremtidige produktionsforhold**

Viborg Varme Produktion i samarbejde med Viborg Varme a.m.b.a, løbende undersøgt mulighederne for at etablere en billigere og mere grøn varmeproduktion.

Som en del af denne løsning besluttede bestyrelsen i det daværende Energi Viborg Kraftvarme A/S at indstille driften af kraftvarmeværket ved at anlægget lægges i en såkaldt "Mølpose", dvs. konserveres således værket evt. senere kan idriftsættes, eller på sigt søges skrottet/solgt.

Det er planen, at indstillingen af driften gennemføres ved etableringen af en elpatron som supplement til forsyningsikkerheden i Viborg. Der er december 2021 indsendt projektforslag om etablering af 50 MW elpatron. Projektforslaget er bestyrelsesgodkendt januar 2022.

Yderligere har Viborg Varme Produktion i samarbejde med Viborg Varme a.m.b.a. fået godkendt 2 varmforsyningsprojekter, hver med 7 MW luft-til-vand varmepumper, som tilsammen vil kunne stå for ca. 38 % af varmebehovet i Viborg by.

Projektet på Industrivej forventes idriftsat i januar 2023, og projektet på Randersvej (Taphede) forventes idriftsat i april 2023.

Derudover undersøges muligheden for etablering af et grundvandsbaseret varmepumpeanlæg ved Nørresø i Viborg. Der forventes indsendt projektforslag i første halvår 2022.

I december 2020 blev grundvandsvarmepumpe i Hald Ege idriftsat, og har i 2021, efter endelig indkøring, stået for 56% af varmebehovet i Hald Ege forsyningsområdet. Anlægget er etableret i Viborg Varme Produktion A/S men overdrages til Viborg Varme a.m.b.a.

Som en del af fase 2 arbejdes der på at udnytte en større kilde af overskudsvarme. Dette spørgsmål drøftes med Apple.

#### **Geotermi**

##### **Baggrunden for Geotermiprojektet**

Geotermiprojektets formål var at distribuere varme fra undergrunden til fjernvarmeforbrugere i byerne Løgstrup, Stoholm, Skals og Viborg således, at den samlede varmepris for forbrugerne ville blive billigere, end varmen kan leveres til i dag.

Projektet blev igangsat i 2009 af Viborg Fjernvarme.

Energi Viborg Kraftvarme indgik senere i projektet med en andel på 2,9 % af omkostningerne i henhold til indgået samarbejdsaftale og overtog hele projektet i 2012. Samme år blev projektet nedlukket.

##### **Status på geotermiprojektet**

I maj 2014 modtog Energi Viborg Kraftvarme et negativt bindende svar fra Skat vedrørende fradrag for omkostningerne i forbindelse med geotermiprojektet.

Energi Viborg Kraftvarme valgte på baggrund af svaret at klage over afgørelsen til Skatterådet.



### Ledelsesberetning

Skatterådet valgte at følge Skats bindende svar, hvilket betyder, at der ikke kan opnås fradrag for de omkostninger, som Viborg Fjernvarme afholdte, inden projektet overgik til Energi Viborg Kraftvarme.

Skats svar er påklaget til Landsskatteretten, som desværre i sin afgørelse har fastholdt Skats afvisning af fradragsret.

Energi Viborg Kraftvarme har i forbindelse med Skats bindende svar anmodet Skat om genoptagelse af tidligere års skatteansættelser og har i den forbindelse anmodet om fradragsret for de samme omkostninger efter en anden skatteregel om afskrivning på immaterielle anlægsaktiver. Der er primo 2020 kommet positiv afgørelse fra Landsskatteretten, der dog hjemviser sagen til fornyet behandling mht. værdiansættelse af det beløb, som Energi Viborg Kraftvarme betalte til Viborg Fjernvarme ved overdragelsen i alt ca. 65 mio. kr.

Der er p.t. endnu ikke kommet en endelig afklaring på værdiansættelsen.

### Produktionsforhold

Varmeproduktionen har i 2021 været fordelt med 53 % på kedelanlæggene og 47 % fra kraftvarmeværket mod henholdsvis 40 % på kraftvarmeanlægget og 60 % på kedelanlæggene i 2020.

Graddagetallet i 2021 (2.828) har ligget 17% højere end 2020 (2.418), hvilket også har haft indflydelse på det samlede varmesalg og naturgasforbrug.

### Udledning af CO2

Udledningen af CO2 følger forbruget af naturgas, og er for 2021 (111 ton) derfor også steget i forhold til 2020 (94 ton).

Ved forbrænding af naturgas på kraftvarmeværket og kedelcentralerne omsættes naturgassen hovedsageligt til vanddamp samt drivhusgassen CO2 (kuldioxid/kultveilte). Udledningen af CO2 fra kraftvarmeværket er meget mindre, end hvis værkets elproduktion skete på basis af kul, idet der ved forbrænding af naturgas kun frigives ca. 60 % af den CO2 mængde, der frigives ved forbrænding af kul med samme energiindhold.

### Lossepladsgasanlægget

Lossepladsgasanlægget opsamler og afbrænder opsivende lossepladsgas fra Viborg Kommunes affaldsselskab REVAS i en gaskedel til varmeproduktion.

Det forventes, at gasmængden falder, da lossepladsen ikke tilføres nyt organisk materiale. Viborg Varme Produktion vil som en del af optimeringsarbejdet løbende vurdere forudsætningerne for den mest fordelagtige afbrænding af lossepladsgas.

Produktionen af lossepladsgas har i 2021 (326.000 m3) været stigende i forholdt til 2020 (277.000 m3).

Hvis varmen skulle have været produceret på kraftvarmeværket, ville det have givet anledning til et naturgasforbrug på 286.000 Nm3 og dermed et CO2 udslip på 637 ton. Men da varme produceret på lossepladsgas regnes for CO2-neutral, kan de 637 tons regnes som en CO2 reduktion på kraftvarmeværket. Yderligere spares miljøet for belastningen med udsivende metan fra deponiområdet. Methan er en drivhusgas med en drivhuseffekt, der er ca. 21 gange værre end CO2.

Varmeleverancen på 1.465 MWh svarer til 81 husstandes årlige varmeforbrug (standardhus med 18,1 MWh årligt varmeforbrug).

### Investeringer

Selskabet har i indeværende år investeret 45.607 t.kr. i anlægsprojekter. Der er i 2021 aktiveret 1.835 t.kr. i grunde og bygninger samt 10.606 t.kr. i andre anlæg og driftsmateriel.

## Ledelsesberetning

### Usikkerhed ved indregning og måling

Det er ved tidligere års regnskabsafslæggelse lagt til grund, at der kan opnås skattefradrag for et beløb på ca. 65 mio. kr., som Energi Viborg Kraftvarme refunderede tidligere Viborg Fjernvarme ved overdragelsen af geotermiprojektet. Selskabet har anmodet om genoptagelse af tidligere års skatteansættelser og i den forbindelse anmodet om fradrag for beløbet i henhold til afskrivningsloven. Der er primo 2020 modtaget en positiv afgørelse fra Skat, der jf. ovenfor dog hjemviser sagen til fornyet behandling mht. værdiansættelse af beløbet.

### Usædvanlige forhold

Energiprisernes udvikling hen over året 2021 har betydet, at produktionsfordelingen mellem det decentrale kraftvarmeværk og selskabets kedelcentraler har givet en yderligere drift på kraftvarmeværket i forhold til 2020.

Elpriserne er især påvirket af brændsels- og CO<sub>2</sub>-priserne (hvor kul er den primære faktor) samt dagligt påvirket af vindmøllernes og solcellernes lavere marginale produktionspris. Fyldningsgrader af vandreservoarer i Norge, Sverige og Finland har også en stor påvirkning på prisniveauet.

Gaspriserne er meget afhængige af aktuelle produktionsscenerier i de europæiske lande samt konkurrencen mellem flydende naturgas (LNG) fra USA og den russiske gas samt selvfølgelig den aktuelle vinters styrke og dermed efterspørgsel på naturgas. Derudover har krisen i Ukraine, samt Ruslands mindre gasforsyning, en markant indflydelse på naturgasprisens udvikling i andet halvår 2021.

Det er forhold, der ikke kan forudsiges, men som der skal forholdes til løbende i forbindelse med fastlæggelse af varmeprisen.

### Særlige risici

#### *Driftsrisici*

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige driftsrisici, som ligger udover, hvad må anses for at være almindelige for branchen.

#### *Finansielle risici*

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige finansielle risici, som ligger udover, hvad må anses for at være almindelige for branchen.

### Videnressourcer

Virksomhedens forretningsgrundlag er primært at drive virksomhed med kraftvarmeproduktion og transmission af varmt vand til opvarmningsformål i henhold til bevilling efter elforsyningsloven. For at kunne gøre dette på en såvel miljømæssig som økonomisk forsvarlig måde er det, udover den nødvendige teknologi, en forudsætning at have en veluddannet medarbejderstab. Vi er derfor opmærksomme på videre- og efteruddannelse af medarbejderne.

### Miljøforhold

#### *Kraftvarmeværket*

Der har i 2021 ikke været noget at bemærke til Viborg Varme Produktions miljøforhold.

#### *Miljømyndigheder*

Virksomheder, som er forpligtede til at afgive miljøoplysninger i henhold til PRTR-forordningen, står opført på listen på bilag I i PRTR-forordningen. Viborg Varme Produktions kraftvarmeværk er omfattet iht. pkt. 1.C.

Virksomheden er omfattet af lov om miljøbeskyttelse. Viborg Varme Produktion har derfor en miljøgodkendelse til kraftvarmeanlægget og de fire kedelcentraler. Miljøindrapportering foretages i henhold til godkendelserne.

## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Uden at det påvirker selskabets finansielle stilling kan det oplyses, at der til finansiering af investeringer i nye varmepumpeanlæg er optaget 2 lån på hhv. 81 mio. kr. og 82 mio. kr. primo 2022. Lånene afvikles over en 15 årig periode.

## Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Hovedtal er i tusinder.*

	2021	2020	2019	2018	2017
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	323.645	158.346	217.022	216.571	183.305
Driftsresultat	8.867	3.446	5.276	1.526	1.693
Finansielle poster netto	-1.013	-1.079	-1.125	-1.450	-1.693
Resultat før skat	7.854	2.367	4.151	76	0
Skat	-7.854	-2.367	-4.151	-76	0
Årets resultat	0	0	0	0	0
Balance					
Anlægsaktiver i alt	87.871	48.195	40.080	51.952	53.872
Aktiverede investeringer, mat. anlægsaktiver	12.441	4.837	1.914	2.967	4.462
Egenkapital i alt	500	500	500	500	0
Aktiver i alt	202.235	105.655	125.192	103.787	111.327
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	10	10	10	10	10

## Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	1	323.644.798	158.345.637
Produktionsomkostninger	2	-309.310.992	-149.266.992
Andre driftsindtægter		730.275	798.435
<b>Bruttoresultat</b>		<b>15.064.081</b>	<b>9.877.080</b>
Distributionsomkostninger	2	-31.171	-28.435
Administrationsomkostninger	2	-6.165.965	-6.402.736
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.866.945</b>	<b>3.445.909</b>
Finansielle omkostninger	3	-1.012.982	-1.078.714
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.853.963</b>	<b>2.367.195</b>
Skat af årets resultat	4	-7.853.963	-2.367.195
<b>Årets resultat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>	5		

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	6	7.166.015	6.137.812
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	35.654.756	30.170.190
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	8	45.050.488	11.884.995
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>87.871.259</b>	<b>48.192.997</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>87.871.259</b>	<b>48.192.997</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.506.416	23.421.068
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.902.814	15.353.013
Udsudte skatteaktiver	9	2.506.383	7.292.796
Andre tilgodehavender		9.289.601	2.538.059
Periodeafgrænsningsposter		71.915	181.263
Underdækning	10	58.348.949	8.674.457
<b>Tilgodehavender</b>		<b>96.626.078</b>	<b>57.460.656</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.737.379</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>114.363.457</b>	<b>57.460.656</b>
<b>Aktiver</b>		<b>202.234.716</b>	<b>105.653.653</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter	11	22.583.145	24.235.152
Anden gæld		438.026	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>23.021.171</b>	<b>24.235.152</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.683.667	1.608.000
Gæld til banker		0	2.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser		145.611.701	41.368.382
Selskabsskat		3.067.550	310.251
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.108.827	1.503.115
Overdækning	12	27.241.800	36.126.377
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>178.713.545</b>	<b>80.918.501</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>201.734.716</b>	<b>105.153.653</b>
<b>Passiver</b>		<b>202.234.716</b>	<b>105.653.653</b>
Eventualforpligtelser	13		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	14		
Nærtstående parter	15		

## Egenkapitalopgørelsen

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	500.000
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>500.000</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Pengestrømsopgørelse

	2021 kr.	2020 kr.
Årets driftsresultat	8.866.945	3.445.909
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.929.916	5.783.595
Regulering af over-/underdækning	-58.559.069	-757.788
Ændring i tilgodehavender	5.722.657	-12.433.984
Ændringer i leverandørgæld m.v.	103.847.498	-18.577.133
<b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster</b>	<b>65.807.947</b>	<b>-22.539.401</b>
Renteudbetalinger og lignende	-1.012.982	-1.078.714
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>64.794.965</b>	<b>-23.618.115</b>
Betalt selskabsskat	-310.251	-7.625.410
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>64.484.714</b>	<b>-31.243.525</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.441.152	-4.836.629
Salg af materielle anlægsaktiver	0	10.868
Anlæg under udførelse	-33.165.493	-9.071.201
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-45.606.645</b>	<b>-13.896.962</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.613.314	-1.565.145
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	475.000	
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.138.314</b>	<b>-1.565.145</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>17.739.755</b>	<b>-46.705.632</b>
Likvider, primo	-2.376	46.703.256
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>17.737.379</b>	<b>-2.376</b>
<b>Likvider specificeres således:</b>		
Likvide beholdninger	17.737.379	0
Kortfristet gæld til banker	0	-2.376
<b>Likvider i alt</b>	<b>17.737.379</b>	<b>-2.376</b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Salg af fjernvarme	150.147.597	127.973.704
Salg af el	114.720.159	29.418.535
Anden omsætning	217.973	195.610
<b>Omsætning</b>	<b>265.085.729</b>	<b>157.587.849</b>
Takstmæssig underdækning	58.348.949	8.674.457
Takstmæssig underdækning tidligere år	-8.674.457	3.028.444
<b>Takstmæssigt resultat jf. takstregnskabet</b>	<b>49.674.492</b>	<b>11.702.901</b>
Andel overskud elproduktion, overført til overdækning	0	-10.000.000
<b>Reservation overskud elproduktion</b>	<b>0</b>	<b>-10.000.000</b>
Regnskabsmæssig underdækning	8.884.577	-945.113
<b>Regnskabsmæssige reguleringer vedr. takstregnskabet</b>	<b>8.884.577</b>	<b>-945.113</b>
	<b>323.644.798</b>	<b>158.345.637</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.368.148	6.184.071
Pensioner	415.497	367.899
Andre omkostninger til social sikring	72.302	51.964
	<b>6.855.947</b>	<b>6.603.934</b>
<i>Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:</i>		
Produktionsomkostninger	4.091.827	5.329.385
Administrationsomkostninger	1.887.778	365.701
Overført til anlægsinvesteringer	876.342	908.848
	<b>6.855.947</b>	<b>6.603.934</b>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion	0	0
Bestyrelse	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	10	10
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renter prioritetgæld og anlægslån	694.618	737.637
Garantiprovision, Viborg Kommune	142.137	150.746
Andre finansielle omkostninger	176.227	190.331
	<b>1.012.982</b>	<b>1.078.714</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet selskabsskat	3.067.550	310.251
Ændring i udskudt skat	4.786.413	2.056.944
	<b>7.853.963</b>	<b>2.367.195</b>

## Noter

	2021	2020
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	138.490.919	138.490.919
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.848.340	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>140.339.259</u>	<u>138.490.919</u>
Af- og nedskrivninger primo	-132.353.107	-131.313.218
Årets afskrivninger	-820.137	-1.039.889
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-133.173.244</u>	<u>-132.353.107</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>7.166.015</u>	<u>6.137.812</u>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	386.267.234	406.280.629
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	10.592.812	4.836.629
Afgang i årets løb	-527.798	-24.850.024
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>396.332.248</u>	<u>386.267.234</u>
Af- og nedskrivninger primo	-356.095.510	-376.192.494
Årets afskrivninger	-5.109.780	-4.743.706
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	527.798	24.839.156
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-360.677.492</u>	<u>-356.097.044</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>35.654.756</u>	<u>30.170.190</u>
<b>8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	11.884.995	2.813.794
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	45.556.353	13.844.760
Afgang i årets løb	-12.390.860	-4.773.559
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>45.050.488</u>	<u>11.884.995</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>45.050.488</u>	<u>11.884.995</u>

## Noter

	2021	2020
<b>9. Udskudte skatteaktiver</b>		
Materielle anlægsaktiver	7.371.360	7.371.728
Takstmæssige reguleringer	-6.766.115	6.039.423
Skattemæssig underskud	14.209.925	0
Heraf nedskrevet til forventet værdi	-12.308.787	-6.118.355
<b>Saldo ultimo</b>	<b>2.506.383</b>	<b>7.292.796</b>
Udskudt skat er optaget med 22 % af beregningsgrundlaget		
Udskudte skatteaktiver primo	7.292.796	9.349.740
Korrektion udskudt skat primo ovf. til underdækning	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-4.786.413	-2.056.944
	<b>2.506.383</b>	<b>7.292.796</b>

I 2021 har selskabet et fremførbart skatteunderskud på 65 mio. kr. Det er ledelsens vurdering, at selskabet i perioden 2022-2026 kan udnytte op til 31,5 mio. kr. heraf ved opkrævning af det takstmæssige underskud på 58 mio. kr.

**10. Underdækning**

Overdækning (underdækning) primo	8.674.457	-3.028.444
Årets regulering indregnet i taksterne	49.674.492	11.702.901
<b>Saldo ultimo</b>	<b>58.348.949</b>	<b>8.674.457</b>

**11. Langfristet gæld**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	22.583.145	1.652.000	15.510.000
Anden gæld	438.026	31.667	311.358
	<b>23.021.171</b>	<b>1.683.667</b>	<b>15.821.358</b>



## Noter

	2021	2020
<b>12. Overdækning</b>		
Forskelle mellem takstmæssige og regnskabsmæssige afskrivninger	-4.735.417	-5.243.581
Udskudt skat ultimo	-2.506.383	-7.292.796
Takstmæssig henlæggelse	0	-3.590.000
	<b>-7.241.800</b>	<b>-16.126.377</b>
Underdækning primo	0	-3.028.444
Årets regulering for el- og varmeproduktion	0	11.702.901
Overført til underdækning, note 11	0	-8.674.457
	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel overskud elproduktion	-20.000.000	-20.000.000
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>-27.241.800</b>	<b>-36.126.377</b>

**Andel overskud elproduktion jf. ovenfor**

Beløbet består af en andel af overskuddet på elproduktionen, der ikke er modregnet i prisetervisningen. Beløbet kan jf. indgået driftsaftale med varmedistributøren anvendes til efterfølgende nedsættelse af varmeprisen eller til betaling af ikke-indregningsberettigede omkostninger.

**13. Eventualforpligtelser**

Der er indgået aftale om køb af gas på kontrakt pr. 01.10.2021 gældende for en 1 års periode.

Erstatningsforeningen Fjernvarmesagen har i foråret 2015 anlagt erstatningssag mod den tidligere ledelse i Viborg Fjernvarme i relation til fjernvarmeforbrugernes tab som følge af geotermiprojektet. I denne forbindelse modtog Viborg Varme Produktion A/S procestilvarsling, hvormed Erstatningsforeningen Fjernvarmesagen forbeholder sig ret til på et senere tidspunkt at indlede retslige skridt mod Viborg Varme Produktion A/S.

**14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

**15. Nærtstående parter**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Viborg Varme A/S:  
Viborg Varme a.m.b.a, Håndværkervej 6, 8800 Viborg, der er modervirksomhed.

Viborg Varme Produktion A/S' årsrapport indgår i koncernregnskabet for Viborg Varme a.m.b.a.

Transaktioner mellem nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Abildgaard

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-626791988922

IP: 217.198.xxx.xxx

2022-03-23 15:28:46 UTC

NEM ID 

## Johannes Stensgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-154362886824

IP: 80.199.xxx.xxx

2022-03-23 15:29:34 UTC

NEM ID 

## Kai Overgaard Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-744547428019

IP: 158.248.xxx.xxx

2022-03-23 17:29:18 UTC

NEM ID 

## Ole Anders Petersen

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-486549583324

IP: 87.56.xxx.xxx

2022-03-23 21:11:13 UTC

NEM ID 

## Kristian Brøns Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-384330972628

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-03-24 21:24:25 UTC

NEM ID 

## Henrik Lund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-239715982407

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-03-25 15:31:41 UTC

NEM ID 

## Søren Peter Nielsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:55948911

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-03-26 10:56:06 UTC

NEM ID 

## Preben Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:1240920018648

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-03-27 13:28:04 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: P8AMH-3M5Y1-4DDWG-QMGC8-OUTF0-YWAFQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>